Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

№ 6 от 11.03.2025 г.
Присутствовали: 10 человек
Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5).
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

работы.
3. О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы 2024-2025 года».
4. Об активизации работы с учащимся и родителями по соблюдению Закона «О

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», накануне весенних
каникул.

5. О результатах проведения профилактических медицинских осмотров.
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Зозуля Г.А., которая выступила с

результатами выполнения решений протокола №6 заседания ШВР (об итогах месячника
оборонно-массовой и военно-патриотической работы, подготовке к реализации

программы «Весенние каникулы 2024-2025 года», о профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, накануне весенних каникул, о результатах проведения
профилактических медицинских осмотров).

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола
№6 заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Зозуля Г.А. , которая представила
отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы: количество охваченных учащихся и педагогов, количество
реализованных мероприятий и посещений музеев, отчеты о поздравлениях и оказание адресной
помощи, отчет об участиях в школьных и городских мероприятиях.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали руководителя МО классных руководителей, Склярова

Р.Я., был представлен график планируемых тематических классных встреч в период весенних
каникул.

Решили: утвердить темы проведения классных часов в период весенних каникул.
По четвертому вопросу слушали психолога,Сидоренко И.А., которая выступила с

рекомендациями по проведению классных часов по соблюдению Закона «О профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

Цель мероприятия является формирование личной и гражданской позиции по
отношению к ФЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних».

Необходимое оборудование для проведения классного часа: мультимедийный проектор,
экран, презентация.

Форма проведения: викторина, практическая работа в группах.
Решили: классным руководителям провести классные часы по профилактике нарушения

Закона, применяя представленные рекомендации.
По пятому вопросу слушали психолога,Сидоренко И.А., которая выступила с

результатами проведения профилактических мероприятий.
Сидоренко И.А. провела групповое онлайн социально-психологическое тестирование

среди учащихся 7-11 классов, в количестве 22 человека. По результатам употребляющих и
склонных к употреблению наркотических и психотропных веществ обучающихся не выявлено.

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.

Секретарь:
Директор МБОУ Дегтевской СОШ

М.С.Г орбаткова
Н.Б.Юндина